



Representantforslag om å ikke ha bedre ytelser for flyktninger i Norge enn i Danmark og Sverige

Dokument 8:44 S (2023-2024)

Forslagsstillerne fremmer følgende forslag:

- 1. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en større gjennomgang av ytelsene til flyktninger, slik at disse maksimalt er på nivå med Sverige og Danmark.*
- 2. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en større gjennomgang av introduksjonsprogrammet og sysselsetting knyttet til ukrainere i Norge, Sverige og Danmark, med sikte på å øke sysselsettingen i retning av dansk og svensk nivå, der målet er at man skal i arbeid raskest mulig og at opplæring i språk/samfunn tas på kveldstid/i helger.*

NOAS støtter ikke forslagene. Vi har forståelse for at høye asylankomster kan skape bekymring knyttet til kostnader og kapasitet i norske kommuner. Likevel mener vi det er svært viktig å unngå forhastede beslutninger som kan få alvorlige og utilsiktede konsekvenser for integreringen.

Den svenske og danske støtten forslagsstillerne viser til, ligger slik vi ser det på et veldig lavt nivå. Basert på tallene forslagsstillerne viser til tilsvarer en årsinntekt for en flyktning uten forsørgeransvar i Danmark omtrent 120 000 kr, mens den i Sverige ligger et sted under 76 000 kr. Det å senke støtten i Norge – i en tid hvor utgiftene i samfunnet for øvrig øker – er en dårlig ide. Det vil gi mennesker som flykter til Norge fra krig dårligere forutsetninger for å klare seg, og er ikke veien å gå for å oppnå høy sysselsettingsgrad og god integrering. I et forsøk på å redusere antall flyktninger til Norge, vil dette forslaget trolig føre til dårlig integrering og rask vei til utnyttelse og kriminalitet.

NOAS deler ønsket om at ukrainske flyktninger – og flyktninger for øvrig – skal komme raskt ut i det norske arbeidslivet. Vi mener imidlertid det er vel så viktig at den tilknytningen de får til arbeidslivet blir trygg og stabil, slik at den fører til langsiktig sysselsetting og bidrar til full samfunnsdeltagelse og integrering. Et kortsiktig syn på måloppnåelse når det gjelder sysselsetting – på bekostning av for eksempel språkopplæring – kan føre til at flyktninger kun kommer seg inn i jobber med stor grad av utnyttelse og kortsiktighet.

Kunnskapsinnhenting om nabolandenes erfaringer kan være av stor verdi. Vi minner likevel om at vi ikke har sett langtidseffekten av den svenske og danske ordningen for ukrainske flyktninger. Det er for tidlig å fastslå konsekvensene av disse. Når det er sagt har Sverige ikke tidligere vært et land norske politikere har ønsket å sammenligne seg med når det gjelder integreringspolitikk.

NOAS, 03.01.2024

Kontakt i NOAS:

Sanja Adjulovic, fungerende generalsekretær (sanja.adjulovic@noas.org / 958 73 543)